
2021 年 1 ⽉ 28 ⽇ 
 

社会福祉法⼈ 健仁会 
特別養護⽼⼈ホーム 千の⾵・河内 

施設⻑ 飯倉 洋⼦ 
 

当施設デイサービス⾮常勤職員の新型コロナウイルス感染について 
 
 2021 年 1 ⽉ 27 ⽇（⽔）に当施設デイサービスの⾮常勤職員が、新型コロナウイルスに感染している
ことが判明しました。ご利⽤者様、ご家族様、関係者の皆様には多⼤なご⼼配とご迷惑をおかけし、⼼よ
りお詫び申し上げます。 
 
 現在、施設内における感染拡⼤防⽌のため、濃厚接触疑いと思われる職員の PCR 検査及び⾃宅待機等、
対応を進めておりますが、ＰＣＲ検査結果が確定し、施設内の安全性が確認されるまでの間、デイサービ
スを中⽌させていただきます。 
 
 また、現在⼊所中のご⼊居様につきましては、施設内の感染防⽌対策を徹底し、細⼼の注意を払って対
応させていただいております。 
 
 ご利⽤者様、ご家族様、関係者の皆様には⼤変ご迷惑をおかけしますが、感染拡⼤防⽌に向けて最⼤限
努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 
 なお、感染が確認された職員が他県の居住であるため、当施設の管轄である⻯ヶ崎保健所からの聞き
取り及び指導はまだ⾏われておりません。 
 
 
職員感染確認の経緯 
 
1 ⽉ 25 ⽇（⽉） 9：00 出勤 その後 17 時までデイサービスで勤務 
1 ⽉ 26 ⽇（⽕） 同職員の家族がＰＣＲプラスの判定を受けたと、夜間の宿直者に連絡が⼊る 
1 ⽉ 27 ⽇（⽔） 濃厚接触者である同職員がＰＣＲ検査を受けたところ感染が判明する 
1 ⽉ 28 ⽇（⽊） ⻯ケ崎保健所の指⽰をまたず、施設として早急に濃厚接触と思われる職員 3 名とデイ

サービス職員 1 名のＰＣＲ検査を実施（29 ⽇午後に結果判明予定） 
1 ⽉ 29 ⽇（⾦） デイサービス職員 4名のＰＣＲ検査を実施予定（30 ⽇午後に結果判明予定） 
1 ⽉ 30 ⽇（⼟） デイサービス職員 1 名のＰＣＲ検査を実施予定（2 ⽉ 1 ⽇午後に結果判明予定） 
 
今回感染が判明した職員を含め他の職員も全員無症状です 
ＰＣＲ検査結果につきましては、後⽇改めてご報告いたします。 
今回の濃厚接触にかかわらず全職員の検査を 2 ⽉ 2 ⽇に予定しております 


